
 

 

UCHWAŁA Nr LI/362/2018 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 12 września 2018 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Ostróda zadania polegającego  

na zapewnieniu transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów  

z niepełnosprawnościami z terenu Gminy Miejskiej Ostróda  

do placówek edukacyjnych w Olsztynie 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) w zw. z art. 39 ust. 4  
pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996,  
z późn. zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 

 § 1. Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Ostróda w roku szkolnym 2018/2019 
zadania polegającego na zapewnieniu transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów z niepełnosprawnościami z terenu Gminy Miejskiej Ostróda do placówek 
edukacyjnych w Olsztynie. 
 
 § 2. Realizacja zadania odbywać się będzie na zasadach ustalonych w zawartym 
porozumieniu. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 39 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996, z późn. zm.), obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom  
z niepełnosprawnościami, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie  
art. 127 powołanej ustawy, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły 
podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia; zapewnienie 
dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności 
jest niepełnosprawność intelektualna, do ośrodka rewalidacyjno - wychowawczego, do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą, 24. rok życia – w przypadku uczniów  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 25. rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych. 
 
 W myśl powołanego przepisu, złożone zostały wnioski rodziców w sprawie zapewnienia przez 
Gminę Miejską Ostróda bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 10 uczniów z określonymi 
niepełnosprawnościami, którzy kontynuować będą naukę w roku szkolnym 2018/2019 w placówkach 
edukacyjnych na terenie Olsztyna:  
- w Szkole Podstawowej nr 4 Specjalnej, wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjnych,  
ul. Turowskiego 1; łącznie 7 uczniów – kl. I, kl. II, kl. IV i kl. VIII, 
- w Zasadniczej Szkole Zawodowej, mieszczącej się w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
dla Dzieci Niesłyszących im. Marii Grzegorzewskiej, ul. Grzegorzewskiej 6, kl. I – 1 uczeń;  
- w Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy, wchodzącej w skład Zespołu Placówek 
Edukacyjnych, ul. Turowskiego 1, kl. III - 1 uczeń; 
- w Przedszkolu Specjalnym nr 11 dla Dzieci z Niepełnosprawnością Ruchową, Upośledzeniem 
Umysłowym, Niepełnosprawnościami Sprzężonymi i Autyzmem, wchodzącym w skład Zespołu 
Placówek Edukacyjnych, ul. Turowskiego 1 - 1 dziecko objęte rocznym przygotowaniem  
przedszkolnym. 
  
 Zgodnie z art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.), Gmina Miejska Ostróda zawrze – podobnie jak w latach 
wcześniejszych - porozumienie z Gminą Ostróda w sprawie przejęcia przez tę jednostkę samorządu 
terytorialnego zadania polegającego na zapewnieniu transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów z niepełnosprawnościami z terenu miasta Ostróda do placówek edukacyjnych  
w Olsztynie. Gmina Ostróda przejmie prawa i obowiązki Gminy Miejskiej Ostróda, która będzie miała 
obowiązek udziału w 50% kosztach realizacji powierzonego zadania. W roku szkolnym 2017/2018  
w ramach takiej współpracy obu samorządów, wspólnym dowozem i opieką 2 opiekunek objęta była 
grupa 10 uczniów zamieszkałych w Ostródzie; Gmina Miejska Ostróda przekazała na ten cel Gminie 
Ostróda dotację w wysokości 50% kosztów realizacji niniejszego zadania, tj. kwotę 68.361,20 zł.  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 powołanej ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie należy do kompetencji Rady Miejskiej  
w Ostródzie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


